МАЗЫРСКI РАЕННЫ                  МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

          РАШЭННЕ                        РЕШЕНИЕ

                       № ____
            г. Мазыр             г. Мозырь

Об определении в Мозырском районе
мест, запрещенных для проведения
пикетирования с целью сбора подписей
избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного

кодекса Республики Беларусь Мозырский районный исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Мозырского района следующие

места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора

подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты

Республики Беларусь 2025 года:

на расстоянии менее 50 метров от зданий Мозырского районного

исполнительного комитета (далее – райисполком), суда Мозырского

района, прокуратуры Мозырского района, отдела внутренних дел

райисполкома;

на территории автовокзала филиала «Автобусный парк № 2»

открытого акционерного общества «Гомельоблавтотранс», организаций

здравоохранения.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома разместить настоящее решение в районной газете

«Жыцце Палесся» и на официальном сайте райисполкома.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя райисполкома Галюка Ф.Ф., отдел

внутренних дел райисполкома.

Председатель         Е.Ф.Павлечко